
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (044) 3523-3684 – CEP 87.302-140 – Campo Mourão – Pr. 

CNPJ: 95.640.322/0001-01 – E-mail: recursoshumanos@ciscomcam.com 

AVISO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 09/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

1 - O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da Região de 
Campo Mourão - CISCOMCAM, pessoa jurídica de direito privado, com CNPJ nº 
95.640.322/0001-01, vem por meio desta, tornar público que, realizar-se-á no dia 26 de abril 
2018 às 09h00min processo de licitação com a seguinte finalidade: 

1.1 - OBJETO: O presente processo licitatório visa a contratação de empresa especializada 
para a prestação dos serviços de mão-de-obra terceirizada (Zeladoria, Recepcionista, 
Motorista e Técnico em Análises Clínicas) a fim de atender no prazo de 12 meses, as 
necessidades do Cis-Comcam. 

2 - JUSTIFICATIVA: 

2.1 Assegurar a continuidade do atendimento dos serviços, objeto dessa contratação 
terceirizada, visando à limpeza e conservação das instalações, atendimento ao público e 
transporte de pacientes. 

3 - ESTIMATIVA DE CUSTOS: 

3.1 O custo estimado total da licitação é de R$ 622.514,76 (seiscentos e vinte e dois mil 
quinhentos e quatorze reais e setenta e seis centavos.). 

4 RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

4.1 As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA nº 01.001.10.302.0001.2.001.3.3.90.30.00.00; 
01.003.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.00.00; 01.005.10.302.0005.2.006.3.3.90.39.00.00; 
01.008.10.302.0008.2.009.3.3.90.39.00.00; 01.009.10.302.0009.2.010.3.3.90.39.00.00; 
01.010.10.302.0010.2.011.3.3.90.39.00.; 01.011.10.302.0011.2.012.3.3.90.39.00.00; Fonte 
01001. 

 

Campo Mourão, 12 de abril de 2018. 

 

 

___________________________________ 

HENRIQUE RODRIGUES VIGILATO 

PREGOEIRO 

PORTARIA 11/2018 


